specimina, indice meo jam absoluto, vidi. — Addo phrasin speciei Wallichianae:

A. (P.?) conifolium Wall.! ind.: fronde tenui, subcoriacea, ovata, glabra, subdiscolore, ovata, 4- ad 5-pinnata; pinnis remotis, petiolatis, patenti-erectis pinnulisque primariis longe attenuatis, caudatis, ultimis laciniisve apice serraturis aristatis 2 ad 3, lateribus mucice serratis, venulis crassis, subtus elevatis; soris minutis, planiusculis, laxis; indusiis membranaceis, reniformi-peltatis, rhachibus stipiteque flexuosis, sparsim paleaceis, rufescentibus; rhizomate

In utraque specie, quae omnino habitu ad *Polystichum* accedunt, indusii forma hujus sectionis s., ex sententia aliorum, generis, characterem, cum aliis quibusdam plantis (ex. gr. *A. denticulato* et *laeto* Sw.) non parum infirmit. Est enim in hisce ab initio peltatum, demum vero reniforme. In *A. carvifolio* indusium juvenile altero latere plus minus emarginatum, sinu tamen angusto; in senili indusio profundiore et paullo patentiore.

A. carvifolium est filix speciosa, fronde, cum stipite lamina longiore, 1½ ad 3-pedalis. Vidi integram laminam 17" longam et 9" latam et partes frondium multo majorum. *A. conifolii* frondem possideo sterilem ejusdem ambitus, et pinnae aliarum fertilium pede majores. Sunt vero semper tenuiores, magis flexuosae et divisae.

Planta Cumingiana ex ins. Philippinis et conformis Javanica ex Nilagiricis est validior, bipinnata tantum s. bipinnato-pinnatifida, pinnis, pinnulis laciniisque latioribus. Sed distinguenda non videtur.

Cyatheaceae.

80. *Alsophila crinita* Hook. spec. fil. l. p. 54. et icon. plant. t. 671.

Coll. Schmid.-Koch. (n. 116 et 171.).

Specimina Schmidiana pinnae pedales ex media fronde cum rhachis fragmentis crassitie pennae anserinae tenuioris; delineata ex inferiore parte, rhachi longius crinito-paleacea, paullo majora, laciniis fere ex toto soris obtectis, in nostra ad dimidium vel basi tantum. Quoad reliqua planta Nilagirica cum Zeylanica, ex specimine sterili herbarii, omnino eadem. — Verrucae elevatae rhachis et satis conspicuae in utraque adsunt; sed in figura laudata desiderantur.

Peraffinis est *Alsophila tomentosa* Endl. Javanica (conf. observat. meae in filic. Zollinger. continuatae Mohl et Schldl. bot. Zeit. VI. 1848. Sp. 285.); sed laciniis subtus dense pallido-paleaceis et verrucis rhachis acutioribus diversa. Multo magis differt *A. lepifera* (rectius: *lepidophora*) J. Sm.

81. *Alsophila latebrosa* Wall.! Hooker spec. filic. l. p. 37. *Dichorexia* Presl Gefässb. im Stip. p. 36.